
みやけの風 2002年12月7日                            (1/2) 

   第 104 号   ..

平成１４年(2002年)１２月７日(土)発行
発行：三宅島災害･東京ボランティア支援センター
発行責任者：上原 泰男 
東京都新宿区神楽河岸1-1 ｾﾝﾄﾗﾙﾌﾟﾗｻﾞ10階
東京ボランティア 市民活動センター気付
TEL：03-3260-7573 FAX：03-5229-1646 
E-mail：tokyocenter@cmpo.org 

《 

 

 

 

 
 
 
■みんなの声 
 12月になって、急に寒くなって参りま
したが、皆様いかがお過ごしですか？ 
 少し前のことになりますが、11月の三宅
島島民ふれあい集会で、島を思ううたを託
されました。うたを作っていると近くにい
るお孫さんたちも、真似して作ってみるそ
うです。今回は、これをご紹介させていた
だきます。 
 

ふるさとを あとにのこして はや二年 
    思いおこすわ アジサイの花 
 
やぶ椿 花は咲けども さえずりの 
    目白の声は 今はなつかし 
 
サタドーの みさきのすがた かわらねど 
    まぶたにのこる 三池浜の松 
 
八丁平 若きをしのび こいたれど 
    まゝにならない われぞかなしき 

（立川市 神着 浅沼 安之） 

 

ゆうやけや 早く見たいな 
          メガネいわ 

（小二 山田 ゆいか） 

 
たべたいな じいちゃんとった 
          ムロのなま 

（小二 浅沼 りゅうた） 

 

■お願い 
訂正のお願い 
 島民電話帳第3版に掲載されている浅
沼安之さんの電話番号が間違って掲載
されています。 
 正しくは、０４２－５３６－１５８５
です。住所は正しく掲載されています。
電話帳をお持ちの方は、ご訂正くださる
ようお願い申し上げます。 
 
読者の方々へのお願い 
 いつもご愛読いただきまして、誠にあ
りがとうございます。また、回覧、配布
のお世話をして下さっている方々へも心
から感謝いたします。 
 さて、お願いがあります。みやけの風
では、折々のイベントなどをご紹介して
いますが、これから年末年始にかけて、
餅つきなど各島民会単位で色々とお集ま
りがあると思います。 
 みやけの風誌上でご紹介したいと思
いますので、どうぞ情報をお寄せくだ
さい。他地区からの参加が可能でたくさ
んの方にお声かけしたい時など、みやけ
の風をどうぞ有効にご活用ください。 

あて先： 
 三宅島災害・東京ボランティア支援センター 

TEL：03-3260-7573 
FAX：03-5229-1646 
E-mail：tokyocenter@cmpo.org 

  

 
 福

は、

いあ

話を

絡連
 
  

  

  

  
ご招待
※「みやけの風」へのご意見・ご要望を、三宅島支援東京センターまでお聞かせください。 

餅つき大会ご招待のお知らせ 
生市福栄町会の子供会・中学会では、毎年餅つき大会を行なっています。今年

三宅島の方をご招待したいと思います。大人も子供も高齢者の方も、皆様お誘

わせの上、遊びにいらしてください。心からお待ちしております。当日はお電

くだされば、駅までお迎えに伺います。当日参加も可能ですが、13日までにご

いただけると幸いです。 

 日時：2002年12月15日(日) 11：00～14：00 

 場所：都営熊川アパート20号棟前の広場 福生市熊川1325-1 

    （JR青梅線牛浜駅徒歩12分・拝島駅徒歩20分） 

 連絡先：福生市青少年協福栄地区委員長 北澤 充 090-8870-8339 



みやけの風 2002年12月7日                            (2/2) 

※「みやけの風」へのご意見・ご要望を、三宅島支援東京センターまでお聞かせください。 

三宅村商工会からのお知らせです。 

 

 
【税務講習会】 

 
 現在、皆様の税金に関する申告・納付期限は、災害のため延長が認められております。
しかし、避難先にて事業を再開されている方はもとより、そうでない方でも、帰島後一定期
間内に申告・納付が生じ、帰島後の忙しい中での確定申告となりますと大変な作業になると
思われます。 
 そこで、商工会では、下記の日程で芝税務署職員による税務講習会を計画致しました。
つきましては、皆様お誘い合わせのうえ是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。 

記 
１．日時会場  ①平成14年12月16日(月) 14:00～16:00 

芝税務署5階会議室【港区芝5丁目8-1】 
（JR田町駅徒歩5分・都営三田線三田駅徒歩3分） 

②平成14年12月17日(火) 14:00～16:00 
多摩中小企業会館４階会議室【立川市錦町2-2-32】 

（JR中央線立川駅徒歩5分） 
③平成14年12月18日(水) 14:00～16:00 

八王子市南大沢文化会館第3会議室【八王子市南大沢2-27】 
（京王相模原線南大沢駅徒歩3分） 

２．相 談 員  芝税務署職員・税理士【17日(火)･18日(水)になります。】 
３．内  容   ①災害避難中における税務申告期限・納付について 

②確定申告書の書き方について（平成13年分確定申告書より新様式） 
③避難中の税務申告に対する準備について 
④税務申告に対する個別相談について 

４．問 合 先  三宅村商工会 電話042-540-3363 
５．主  催   三宅村商工会 
６．共  催   社団法人芝青色申告会三宅島地区青色申告会 
７．そ の 他  ・内容は同じですので、いずれか都合の良い日にご参加下さい。 

・講習会終了後（17日･18日）、三宅支庁の職員による懇談会を開催しますの
で、あわせてご参加いただき、質問や要望をお聞かせ下さい。 

 

【三宅島島民求人募集】 
 
◇ 勤務場所 まちの駅『ぽっぽ町田』 (小田急町田駅徒歩5分・JR町田駅徒歩3分) 

【町田市原町田4-10-20】 

◇ 内  容 島嶼地区特産品開発事業の商品の説明・アンケート調査 （一部販売もあります） 

◇ 営業時間 10:00～19:00  ◇勤務時間 10:00～19:00 

                            （交代で常時2名体制）（勤務時間については応相談） 

◇ 採用人数 4名程度（勤務時間によっては人数の変更があります。） 

◇ 勤務期間 平成14年12月21日(土)～平成15年2月23日(日) 

◇ 休  日 毎週水曜日・年末年始（12月28日から1月5日） 

◇ 賃金形態 

時給1,000円   

交 通 費 実費支給 

賃金支払日 10日(月末締め切り) 

◇  応募締切 平成14年12月12日(金) 

◇  連 絡 先  

三宅村商工会  

電話 042-540-3363 

菊地まで 


